



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2010**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20,00	UN	11,20	224,00
	CALENDÁRIO DE MESA COM SUPORTE COLORIDO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	6,40	6.400,00
	CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,60	1.200,00
	CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	5.000,00	UN	0,60	3.000,00
	SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL COLORIDO ADESIVO BRILITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	25.500,00	UN	0,20	5.100,00
	FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,55	1.650,00
	CERTIFICADO 20 X 30 IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL CARTÃO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.500,00	UN	0,79	1.975,00
	INFORMATIVO DO MUNICIPIO - BOLETIM OFICIAL COM 16 PAGINAS CO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	1,65	4.950,00
	FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	8.000,00	UN	0,55	4.400,00
	POSTAL COM PAPEL TRIPLEX 300 GRS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	8.000,00	UN	0,28	2.240,00
	BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	8,00	800,00
	BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	40,00	UN	8,00	320,00
	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	30,00	UN	11,20	336,00
	PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	6.500,00	UN	0,09	585,00
	BLOCOS COMUNICAÇÃO INTERNA 50X1 PAPEL OFF SET 22X15 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	2,50	750,00
	FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,55	1.650,00
	FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	0,50	150,00
	PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	4.000,00	UN	0,09	360,00
	CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.500,00	UN	0,60	1.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	120,00	UN.	8,00	960,00
	FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	0,50	100,00
	CARTAZ 68 X 48 PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA C/ FOTOLITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	1,65	3.300,00
	CARTÃO POSTAL 14 X 21 PAPEL COUCHE 180 GRS IMPRESSÃO COLORID	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	6.000,00	UN	0,28	1.680,00
	BLOCOS DE CONTROLE DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 50X3 AUTOCOP.	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	8,00	1.600,00
	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	11,20	896,00
	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10,00	UN	11,20	112,00
	BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN.	8,00	800,00
	FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	0,50	250,00
	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	11,20	896,00
	FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	400,00	UN	0,50	200,00
	PASTA PARA ARQUIVO DOCUMENTOS PAPEL OFF SET 180 GRS 33X48	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	1,10	1.100,00
	CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.500,00	UN	0,60	900,00
	CARTEIRA DE ESTUDANTE, PAPEL CARTOLINA, 6 X 10 IMPRES. FRENT	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,48	960,00
	PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	5.000,00	UN	0,09	450,00
	PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	4.000,00	UN	0,09	360,00
	BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN.	8,00	400,00
	CARTILHA EDUCATIVA COLORIDA PAPEL COUCHE 90 GR	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	6,40	12.800,00
	PASTA DIÁRIO DE SERVIÇOS EM CARTOLINA ROSA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,98	980,00
	CARTÕES POSTAIS 4X1 COM FOTOLITO PAPEL TRIPLEX 15X11 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10.000,00	UN	0,42	4.200,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	6,00	36,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	2,26	6,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	11,393	KG	10,95	124,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,40	KG	1,987	6,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,71	UN	5,688	32,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,60	KG	1,992	11,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	181,20	LT.	3,20	579,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO, COM T	ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CA	09.107.081/0001-06	50,00	JG	180,00	9.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL COM DOIS ÁRBITRO	ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CA	09.107.081/0001-06	146,00	JG	80,00	11.680,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PALESTRA	IVONILDE APARECIDA DADALT SALVADOR	986.658.049-00	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APOSTILA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	1,00	UN	11.152,00	11.152,00
	PNEU 900X20 BORRACHUDO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN.	534,00	1.068,00
	PNEU 185/70 ARO 14 MISTO P400	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	157,00	1.256,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 700/16	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	24,40	97,60
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	49,40	197,60
	PNEU 19.5 - 24 12 LONAS - BORRACHUDO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	1.882,00	3.764,00
	PNEU 185R14 CHRONO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	203,00	406,00
	PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN.	474,00	948,00
	PNEU 215.75 17,5 USO MISTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	5,00	UN	514,00	2.570,00
	PNEU 275X80R 22,5TG BORRACHUDO MISTO 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	863,00	6.904,00
	PNEU RADIAL 185/65 ARO 15 P4	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	180,00	720,00
	PNEU 185R14 CHRONO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	30,00	UN	203,00	6.090,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CÂMARA DE AR PNEU 12X16,5	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	42,20	84,40
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1400 X 24	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	10,00	UN	133,00	1.330,00
	PNEU RADIAL 185/70 R 13 04 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	133,00	1.064,00
	CÂMARA DE AR PNEU 185/70 ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	16,20	64,80
	PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN.	474,00	948,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	49,40	296,40
	PNEU 1400X24 BORRACHUDO, 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	5,00	UN.	1.620,00	8.100,00
	CÂMARA DE AR PNEU 12X16,5	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	42,20	84,40
	PNEU 12 - 16.5 10 LONAS BORRACHUDO	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	1,00	UN	665,00	665,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,671	KG	10,948	62,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,80	UN	5,69	21,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,216	KG	1,995	2,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	1,99	5,17
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	214,00	214,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2 X 1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	0,82	3,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 3/4X6	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	5,23	5,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	UN	16,44	98,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	UNIÃO PLÁSTICA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	4,22	8,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	32,50	32,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2 X 4"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	1,97	3,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HÉLICE CUMINS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	273,49	273,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 3/4 X 4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	4,96	14,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VISCOSE DA HELICE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	472,64	472,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	258,72	258,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	211,42	211,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC.	0,35	0,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO MOLA TRASEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	25,60	102,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	284,00	284,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	24,70	24,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	PC	4,90	34,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO DO CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	40,12	40,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO DO CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	103,80	103,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO DE HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	4,50	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	37,00	74,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,40	97,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO LONA FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,70	36,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	78,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	158,00	158,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	86,64	173,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	79,18	158,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	217,00	217,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLEJO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	11,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,60	44,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	10,30	20,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE DA SUSPENSÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,40	44,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	836,00	836,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,30	UN	5,69	18,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,211	KG	1,988	8,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,60	KG	1,99	9,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,671	KG	10,95	40,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	41,50	41,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADUBO 4-14-8+MICRO 50 KG	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	37,50	37,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALCARIO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	PCTE.	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	UREIA 50 KG	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VINILONA 10X5 AZUL	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	790,00	1.580,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT AMARELO COM 1,40 DE ALTURA E 100 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	85,50	85,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,90	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 DE FERRO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO TINTA HP LASER JET P 1505	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	96,60	579,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÁPIS 6B COM 12 UNIDADES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	CX	6,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE ISOPOR GRANDE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	35,00	UN	0,75	26,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITO PARA ESPETINHO - COM 50 UNIDADES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	2,20	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTEJOUHAS PCT CM 1000 UN DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	3,50	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETINHA GRANDE HIDROCOLOR COM 12 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	6,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL SEDA FOLHA - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,09	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITTER FURTACOR TUBO 35 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,40	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA EM BASTÃO 9GRS - CAIXA COM 24 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	15,12	15,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	300,00	UN	0,43	129,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE ISOPOR MEDIA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	35,00	UN	0,35	12,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT BRANCO COM 1,40 CM DE ALTURA E 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	86,00	86,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	4,20	25,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	65,00	UN	0,70	45,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	4,20	33,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DE PRESENTE COM DESENHOS ROLO 6KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	26,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS - AZUL CLARO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,20	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	1,20	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	95,00	UN	4,20	399,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	39,50	79,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,62	6,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM CX CM 50 UNID	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	18,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEGA VERETAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	3,15	15,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	670,00	CX	1,52	1.018,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,70	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA PEQUENA - PACOTE COM 04 UNID.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	2,20	11,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA MÉDIA PACOTE COM 02 UNID	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,80	16,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,55	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT PRETO 1,40 CM DE ALTURA E 100 METROS COMPRIM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	85,50	85,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGE BRANCO - GM2 - 180 COM 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	5,20	5,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BSNAGA GRANDE EM KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	KG	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALGODAO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	130,00	UN	1,70	221,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPER BONDER - 3 GRS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - DOURADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	8,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	CX	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLITER EM PÓ - TUBO 30 GR CORES DIVERSAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	30,00	UN	0,37	11,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	10,50	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PLÁSTICO XADREZ AZUL 50M X 0,5M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	35,90	35,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLITER FURTA COR 3 GR	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	13,00	UN	0,37	4,81
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	4,95	49,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PLÁSTICO XADREZ AZUL 50M X 0,5M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	35,90	71,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPER BONDER - 3 GRS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 COM 800 GR CRU	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	10,30	61,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	90,00	UN	1,36	122,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALÕES - PACOTES C/ 50 UNIDADES - LISO 6.5 COLORIDO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	PCTE.	1,56	3,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A. LISO CORES DIVERSAS 3 MM 45X60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,85	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,39	11,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A. LISO CORES DIVERSAS 3 MM 45X60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,85	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALÕES - PACOTES C/ 50 UNIDADES - LISO 6.5 COLORIDO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	PCTE.	1,56	93,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 3745	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	28,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA CASCOREX TUBO 01 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	13,30	26,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTÕES Nº 20 (DE CAMISA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	UN	0,24	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,38	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA COSTURA - RETRÓS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	0,99	9,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,39	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 MM - LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,40	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A. LISO CORES DIVERSAS 3 MM 45X60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	240,00	UN	0,85	204,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,36	13,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÃ - NOVELO 100 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	6,95	69,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 COM 800 GR CRU	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	10,30	20,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLITER FURTA COR 3 GR	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	0,37	1,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA ESCOLAR 90 G CAIXA COM 12 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	17,00	CX	7,00	119,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	4,95	49,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PLÁSTICO XADREZ AZUL 50M X 0,5M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	35,90	107,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	LAT	8,40	16,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLITER EM PÓ - TUBO 30 GR CORES DIVERSAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	0,37	1,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,20	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	14,00	CX	1,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALGODAO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,70	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO GRANDE COM 240 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	5,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	8,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	8,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ GERAL 100ML	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	4,95	14,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGE BEGE - G/M2 - 180 COM 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	5,20	10,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGE BRANCO - GM2 - 180 COM 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	5,20	15,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT PRETO 1,40 CM DE ALTURA E 100 METROS COMPRIM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	85,50	85,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRENA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,95	2,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	120,00	CX	1,52	182,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,55	12,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE OFICIO BRANCO PEQUENO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN.	0,03	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS BORRACHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	0,60	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA PEQUENA - PACOTE COM 04 UNID.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	2,20	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	CX.	15,20	45,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL PARDO ROLO 60 CM X 200 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX.	15,20	15,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN.	0,45	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS - AZUL CLARO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,20	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER AMARELO CB542A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	133,00	399,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	11,00	UN.	0,60	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	35,00	UN	4,20	147,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	39,50	39,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LASTEX - RETROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,99	19,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA DE NYLON COM 20 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,90	7,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGUA TRANSPARENTE 30 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	55,00	PCTE.	1,78	97,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA EM BASTÃO 9GRS - CAIXA COM 24 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	15,12	15,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET 3745	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	59,00	177,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	21,00	CX.	16,75	351,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA CASCOREX - 01 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	12,85	64,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MISSANGA MÉDIA VÁRIAS CORES - PCT CM 100 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	14,00	UN	6,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	700,00	UN	1,20	840,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	0,39	3,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	6,00	UN.	0,12	0,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA CORRIDA - LATA 3,6 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	19,90	19,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	0,39	0,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÁPIS 6B COM 12 UNIDADES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	7,00	CX	6,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLÁSTICO TRANSPARENTE AUTO ADESIVO, ROLO 25M.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	29,00	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITO PARA ESPETINHO - COM 50 UNIDADES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	4,00	UN	2,20	8,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL SEDA FOLHA - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	160,00	UN	0,09	14,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA COSTURA - RETRÓS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	0,99	2,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTÕES Nº 20 (DE CAMISA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	0,24	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 3425	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	28,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	28,00	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,20	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	41,86	418,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA BRANCA PARA PINTURA 40 X 50 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	6,50	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	0,60	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	41,86	125,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,20	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	PCTE.	5,40	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALÕES - PACOTES C/ 50 UNIDADES - LISO 6.5 COLORIDO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	PCTE.	1,56	15,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 45MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	9,61	9,61
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA RELEVO DIMENSIONAL METÁLICA DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,25	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETÃO PONTA GROSSA - ESTOJO 12 CORES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	EST	11,50	34,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA RELEVO DIMENSIONAL METÁLICA DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	1,25	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GIZ DE CERA CX COM 12 CORES - PEQUENA - GROSSO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	CX	1,45	11,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE OFÍCIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,03	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOMINÓ - CAIXA GRANDE - MADEIRA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	7,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA RELEVO DIMENSIONAL METÁLICA DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	90,00	UN	1,25	112,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGUA GRANDE 100 CM DE MADEIRA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	1,99	9,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,68	8,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEBRA-CABEÇA CAIXA GRANDE C/ 500 PEÇAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	CX	19,80	99,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL APOLLO 2200	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	28,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	10,50	31,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL Nº 0 - PÊLO DE MARTA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	4,30	8,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ FIXADOR SPRAY TUBO 350 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	9,80	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR CX. 23/10	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	8,30	33,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP 640C	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	28,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL DESKJET 840C	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	41,86	167,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A. PLUS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,28	12,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,14	22,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ GERAL 100ML	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	4,95	9,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,14	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	1,14	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGE BRANCO - GM2 - 180 COM 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	5,20	5,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFINETE CX	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,19	4,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	90,40	180,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP DESKJET 3845	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	28,00	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BSNAGA GRANDE EM KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	KG	16,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE ISOPOR (PEQUENA)	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,08	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	35,00	UN	90,40	3.164,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A. PLUS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,28	12,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE PARA TINTA PLÁSTICA 50 ML - DIVERSAS CORES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	2,49	49,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 25 X 17	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	0,05	0,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA TRANSPARENTE COM DIVISORIAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	7,60	15,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 25 X 17	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	80,00	UN	0,05	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA PARA PINTURA 30 X 40	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	4,50	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER CIANO CB541A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	133,00	399,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	0,62	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLASTICO AUTO ADESIVO - ROLO 25 M - COM DESENHOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	67,00	134,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGÊ BEGE - G/M2 - 180 - 50FLS - MADEIRA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	5,50	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRENA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,95	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP LASER JET P 2014	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	119,00	595,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 1MM CAIXA COM 50 UNID	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA MIMOSA CORES DIVERSAS COM 10 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	3,40	13,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCO DE DESENHO BRANCO -140g/M2-AZ 297x420MM C/ 20FL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	4,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA PEQUENA PARA CONTROLE REMOTO COM 4 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	21,00	UN	1,50	31,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLASTICO AUTO ADESIVO - ROLO 25 M - COM DESENHOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	67,00	67,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMÃS PEQUENOS - UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,50	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX CABO PLASTICO LAMIN 6CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	250,00	UN	1,50	375,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ISOFILME ROLO CM 50M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	4,45	22,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA LÁTEX BRANCA 3,6 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	27,90	55,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER ML 2850 SERIES (A)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	137,20	274,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX CABO PLASTICO LAMIN 6CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	1,50	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ISOFILME ROLO CM 50M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,45	8,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA Nº 03 PACOTE COM 8 UNID	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,10	4,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT BRANCO COM 1,40 CM DE ALTURA E 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	86,00	86,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ETIQUETAS ADESIVAS 19X29MM ROLO COM 225	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,80	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT VERMELHO COM 1,40 DE ALTURA E 100 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	87,50	87,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT VERMELHO COM 1,40 DE ALTURA E 100 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	87,50	87,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO TINTA PRETO IP 1900 CANON - PG 30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	42,00	840,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	2,90	20,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,89	18,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER PHASER 3117/3122 (DA)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	105,00	315,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ MORDENTE 80 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,20	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,90	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX CABO PLASTICO LAMIN 6CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MISSANGA MÉDIA VÁRIAS CORES - PCT CM 100 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	6,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMÃS PEQUENOS - UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,50	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,43	43,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA MIMOSA CORES DIVERSAS COM 10 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,40	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO TINTA COLORIDO 1900 CANON G30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	49,00	147,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA DE NYLON COM 20 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	23,00	UN	7,90	181,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETINHA GRANDE HIDROCOLOR COM 12 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITTER FURTACOR TUBO 35 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,40	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,20	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGÊ BEGE - G/M2 - 180 - 50FLS - MADEIRA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT BRANCO COM 1,40 CM DE ALTURA E 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	86,00	86,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER MAGENTA CB543A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	133,00	399,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER PRETO CB540A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	133,00	532,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL MANTEIGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,20	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL PARDO ROLO 60 CM X 200 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	24,00	UN	0,62	14,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEBRA- CABEÇA CAIXA GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	20,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 25 X 17	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,05	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BSNAGA GRANDE EM KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	KG	16,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BSNAGA GRANDE EM KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	KG	16,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,26	7,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,26	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE ISOPOR (PEQUENA)	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	35,00	UN	0,08	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFINETE CX	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	2,19	2,19
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGE BEGE - G/M2 - 180 COM 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	5,20	15,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALGODAO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,70	5,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO PAPEL CANSAN - FOLHA A4	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	2,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	33,00	UN	90,40	2.983,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,14	22,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,14	11,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD RW VIRGEM REGRAVEL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,14	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA GEL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	1,19	5,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 840C	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	28,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER ORIGI PARA IMPRESSORA LEXMARK 12018SL E120	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	UN	105,00	945,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	30,00	UN	0,85	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	CX	1,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL Nº 0 - PÊLO DE MARTA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	4,30	43,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL APOLLO 2200	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	41,86	209,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PVA SEM BRILHO BRANCA 20 L	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	179,00	179,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,68	16,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	1,68	67,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	1,68	100,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE OFÍCIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,03	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	120,00	UN	4,95	594,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLITER FURTA COR 3 GR	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	15,00	UN	0,37	5,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GIZ DE CERA CX COM 12 CORES - PEQUENA - GROSSO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	CX	1,45	43,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD VIRGEM GRAVÁVEL 80 MIN - 700 MB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	0,45	11,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD VIRGEM GRAVÁVEL 80 MIN - 700 MB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,45	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETÃO PONTA GROSSA - ESTOJO 12 CORES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	EST	11,50	34,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETÃO PONTA GROSSA - ESTOJO 12 CORES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	21,00	EST	11,50	241,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BIBLIOCANTO DE METAL 20X20X10 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	9,85	295,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA BRANCA PARA PINTURA 40 X 50 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	44,00	UN	6,50	286,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,36	27,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,85	4,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	13,00	UN	41,86	544,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	28,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	28,00	420,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET 3425	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	41,86	125,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÃ - NOVELO 100 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	6,95	139,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,38	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA COSTURA - RETRÓS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	13,00	UN	0,99	12,87
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUTA - M	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	3,80	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUTA - M	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	13,00	UN	3,80	49,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA CASCOREX TUBO 01 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	13,30	39,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA CASCOREX TUBO 01 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	13,30	79,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX	8,26	41,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA CROCHÊ 125 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	6,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT AZUL COM 1,40 CM DE ALTURA E 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	86,00	86,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,38	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA RELEVO DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,25	6,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 MM - LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	14,00	UN	1,40	19,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,85	4,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A. LISO CORES DIVERSAS 3 MM 45X60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,85	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT VERMELHO COM 1,40 DE ALTURA E 100 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	87,50	87,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,36	6,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA A ÓLEO - LATA 3,6 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	37,50	37,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT VERDE COM 1,40 DE ALTURA E 100 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	87,50	87,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	60,00	UN	0,60	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOMINO CAIXA GRANDE	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	4,00	UN	7,50	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA DE ISOPOR FINA 2 CM DE ESPESSURA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	20,00	UN	2,30	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA DE MODELAR CX C/ 6 CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	CX	0,82	49,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALÕES - PACOTES C/ 50 UNIDADES - LISO 6.5 COLORIDO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	PCTE.	1,56	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA ESCOLAR 90 G CAIXA COM 12 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE AGULHA PARA COSTURA A MÃO Nº 09	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	38,00	UN	4,95	188,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA MIMOSA CORES DIVERSAS COM 10 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	3,40	10,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,26	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A. PLUS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,28	12,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA LÁTEX P V A LATA DE 3,6 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	LAT	27,90	111,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	LAT	8,40	33,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	LAT	8,40	50,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE PARA TINTA PLÁSTICA 50 ML - DIVERSAS CORES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	UN	2,49	199,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	CX	1,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 32 X 23	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,09	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 32 X 23	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,09	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL ATOMICO CX COM 12 CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	15,30	153,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PURPURINA ALEMÃ	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	21,00	UN	3,20	67,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO GRANDE COM 240 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	5,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - DOURADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	UN	8,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - DOURADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	8,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 25 X 17	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,05	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	1,35	4,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL ATOMICO CX COM 12 CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	15,30	153,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA GRAMPO TRILHO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	16,00	UN	0,59	9,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGE BRANCO - GM2 - 180 COM 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	5,20	5,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGE BRANCO - GM2 - 180 COM 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	5,20	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	41,86	41,86
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	13,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO PARA PANO DE PRATO - M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	6,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	CX	1,52	15,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO TINTA PRETO IP 1900 CANON CL 31	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	42,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA BRANCA 1000 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	28,00	UN	4,30	120,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE OFICIO BRANCO PEQUENO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN.	0,03	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE OFICIO BRANCO PEQUENO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	90,00	UN.	0,03	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA DIMENSIONAL METÁLICA CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,25	6,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS BORRACHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA SEM ELÁSTICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,58	11,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	2,80	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN.	2,80	16,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN.	2,80	5,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA PEQUENA PARA CONTROLE DE DVD	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	2,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX.	15,20	15,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX.	15,20	15,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX.	15,20	15,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO TINTA COLORIO CANON CL 31	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN	49,00	588,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN.	0,45	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO DE NYLON 0,40MM COM 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,20	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN.	0,45	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN.	0,45	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN.	0,45	2,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN.	0,60	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA HP DESKJET 3535	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	28,00	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA HP DESKJET 3535	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	41,86	83,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN.	0,60	3,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LASTEX - RETROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	0,99	9,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 22	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	2,58	129,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	18,00	UN.	0,68	12,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMULÁRIO CONTÍNUO / 80 COLUNAS - 1 VIA RAZÃO - C/ 6000 JOG	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX.	52,10	52,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETINHA GRANDE HIDROCOLOR COM 12 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	6,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOANINHA MÉDIA CX COM 100 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN.	0,68	1,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGUA TRANSPARENTE 30 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCTE.	1,78	17,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMINA PARA ESTILETE CX COM 10 UNID	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	CX	1,05	1,05



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	4,20	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA P.V.A. SEM BRILHO BRANCA GALÃO 20 LTS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	179,00	179,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOANINHA MÉDIA CX COM 100 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GIS DE CERA CX CM 12 CORES - PEQUENA - FINO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	155,00	UN	1,10	170,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX.	16,75	16,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	CX.	16,75	50,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	CX.	3,35	80,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX.	3,35	10,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX.	3,35	6,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	3,35	3,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	300,00	UN.	0,12	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	20,00	UN.	0,12	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	50,00	UN.	0,12	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	0,60	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLASTICO XADRES VERMELHO - ROLO 50M	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN	36,90	36,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLASTICO XADRES VERMELHO - ROLO 50M	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	36,90	73,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLASTICO XADRES AZUL ROLO 50 METROS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	MTS	36,90	36,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CREPON, DIVERSAS CORES, PCT CM 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	RL.	3,45	41,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DOBRADURA (CORES DIVERSAS)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN.	0,15	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARBANTE P/ CROCHE Nº 06, C/ 800 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	17,00	RLO	10,30	175,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARBANTE P/ CROCHE Nº 06, C/ 800 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	RLO	10,30	20,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 20	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	35,00	UN	2,39	83,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLÁSTICO TRANSPARENTE AUTO ADESIVO, ROLO 25M.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	29,00	58,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLÁSTICO TRANSPARENTE AUTO ADESIVO, ROLO 25M.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	29,00	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,85	4,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,85	4,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,85	4,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN.	0,68	2,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 22	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	35,00	UN	2,58	90,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT VERDE COM 1,40 DE ALTURA E 100 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	87,50	87,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN.	0,68	3,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 18	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	1,82	54,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	6,00	UN.	0,68	4,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS - AZUL CLARO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	2,20	2,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 08	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	30,00	UN	1,10	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	1,15	57,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA SOGA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	MT.	11,90	59,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	7,00	UN.	0,68	4,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	0,60	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO DE SILICONE CM 60MM CM 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	13,80	41,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMINA PARA ESTILETE CX COM 10 UNID	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	CX	1,05	1,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR N. 26/6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	CX.	2,03	6,09
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR N. 26/6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	CX.	2,03	18,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR N. 26/6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	CX.	2,03	6,09
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 08	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	1,10	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UN. (AZUL)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	CX	23,40	1.170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR N. 26/6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX.	2,03	8,12



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 04	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	0,85	4,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 00	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	0,75	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	11,00	CX	105,00	1.155,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 00	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	0,75	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,60	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 04	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	30,00	UN	0,85	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA SOGA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	MT.	11,90	59,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,60	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UN. (AZUL)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	23,40	46,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	26,00	UN	0,60	15,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	8,26	8,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UN. (AZUL)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	23,40	23,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COMPASSO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN	1,49	1,49
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO ATA 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	4,85	9,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARAME Nº 16	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	14,90	14,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	14,00	UN	2,56	35,84
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITOS PARA PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,40	4,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	54,00	UN	2,56	138,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COMPASSO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	1,49	14,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITOS PARA PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,40	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 DE FERRO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	6,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARAME Nº 16	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	KG	14,90	119,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES - FOLHA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,13	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN.	2,05	41,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,11	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,11	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANUDINHO - PACOTE C/ 100 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	1,30	5,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANUDINHO - PACOTE C/ 100 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,30	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,11	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELÁSTICO Nº 14 COM 14M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	6,40	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	130,00	UN	0,11	14,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANUDINHO - PACOTE C/ 100 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITOS PARA PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,40	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 (VERMELHO)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	23,40	23,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 DE FERRO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 (VERMELHO)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	CX	23,40	187,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 (VERMELHO)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	23,40	23,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 (VERMELHO)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	CX	23,40	351,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES - FOLHA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	70,00	UN	0,13	9,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	CX.	23,40	280,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,45	7,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,45	2,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	CX.	23,40	1.170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLITTER EM PÓ ESCOLAR AZUL TUBO 03 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	0,37	1,11
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	1,27	1,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX.	23,40	23,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN.	1,27	3,81
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO ATA 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	4,85	24,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX.	23,40	23,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	2,56	10,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN	0,60	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	11,00	UN	1,45	15,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	2,56	17,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA DESKJET 710C	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	6,00	UN.	67,00	402,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/ IMPRESSORA DESKJET 710C 30 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN.	28,00	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	1,27	1,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	0,60	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRANCHETA ACRÍLICA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 00	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	0,75	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 04	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	0,85	1,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRANCHETA ACRÍLICA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	5,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,60	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA CARIMBO AZUL 42 ML.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	1,27	1,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 00	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	25,00	UN	0,75	18,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA CARIMBO AZUL 42 ML.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,27	2,54
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,20	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,60	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UN. (AZUL)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	CX	23,40	234,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMINA PARA ESTILETE CX COM 10 UNID	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	4,00	CX	1,05	4,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 2070	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	10,50	31,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	1,15	28,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 08	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	1,10	2,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 14	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,32	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	35,00	UN	1,63	57,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,63	8,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,15	5,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	1,63	81,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 18	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,82	9,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFINETES Nº 32 - CAIXA 50 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	CX	2,75	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,63	3,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,43	4,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,43	4,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,43	8,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 20	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	UN	2,39	11,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,36	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,36	10,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	80,00	UN	0,36	28,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 32 X 23	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,09	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUADRO BRANCO 1,20M X 1,80M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	11,00	UN	87,50	962,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	4,85	9,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUADRO BRANCO 1,20M X 1,80M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	87,50	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,85	4,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA GEL - CORES DIVERSAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	1,19	5,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT AZUL COM 1,40 CM DE ALTURA E 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	86,00	86,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA DE ISOPOR GROSSA 6 CM	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	20,00	UN	5,50	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,35	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,35	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO DE NYLON 0,20 MM COM 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,70	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,35	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,35	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT BRANCO COM 1,40 CM DE ALTURA E 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	86,00	172,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 14	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	1,32	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	1,35	4,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 45MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	9,61	19,22
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	2,55	5,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT AZUL COM 1,40 CM DE ALTURA E 100 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	86,00	86,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UN	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX	15,90	15,90
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA - URBANO	ZAMBONI, FARENZENA & CIA LTDA	08.837.934/0001-94	300,00	HR	70,00	21.000,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA - URBANO	ZAMBONI, FARENZENA & CIA LTDA	08.837.934/0001-94	50,00	HR	70,00	3.500,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA - COMUNID	ZAMBONI, FARENZENA & CIA LTDA	08.837.934/0001-94	200,00	HR	75,00	15.000,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA - COMUNID	ZAMBONI, FARENZENA & CIA LTDA	08.837.934/0001-94	200,00	HR	75,00	15.000,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO BASCULANTE, TRUCADO COM N	ZAMBONI, FARENZENA & CIA LTDA	08.837.934/0001-94	200,00	HR	69,00	13.800,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOB	RN LOGISTICA & SOLUÇÕES EM TRANSP ROD. CARGAS LTDA	73.922.486/0001-99	200,00	HR	119,00	23.800,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOB	RN LOGISTICA & SOLUÇÕES EM TRANSP ROD. CARGAS LTDA	73.922.486/0001-99	100,00	HR	119,00	11.900,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA - URBANO	ZAMBONI, FARENZENA & CIA LTDA	08.837.934/0001-94	50,00	HR	70,00	3.500,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSERTO DE CALÇAMENTO	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	2.500,00	M²	11,90	29.750,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	9,90	39,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	3,70	148,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	9,90	19,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	9,90	49,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,70	14,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	9,90	59,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,59	7,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	3,70	148,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	1,59	39,75
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,28	11,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	3,70	74,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,28	27,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,28	27,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA EM PASTA VERMELHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	123,65	123,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITEIRA DE ALUMÍNIO 13 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	12,85	38,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	3,95	31,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA EM PASTA VERMELHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	14,00	UN	123,65	1.731,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	16,00	UN	3,95	63,20
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	LAT	123,65	123,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA 200 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	2,45	29,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	25,00	UN	5,17	129,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA 200 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	2,45	24,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	5,17	41,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 150 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	2,10	21,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	LAT	123,65	123,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	49,00	UN	5,17	253,33
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 150 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	UN	2,10	14,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 150 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	UN	2,10	126,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA ESCOLAR PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	150,00	UN	1,20	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,28	38,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA ESCOLAR PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	150,00	UN	1,20	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,28	12,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	UN	1,28	76,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA 100 WATS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	1,28	19,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE LOUÇA RESISTENTE	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	1,49	14,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 5 LT	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	7,85	7,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 5 LT	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	13,00	UN	7,85	102,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE LOUÇA RESISTENTE	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	1,49	14,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA GRANDE DE PLÁSTICO - 3 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	5,85	23,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA GRANDE DE PLÁSTICO - 3 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	5,85	11,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	1,95	39,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	PCT	0,59	3,54
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	PCT	0,42	2,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,95	9,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	45,48	45,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	45,48	90,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,85	85,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFOS INOX PARA ALMOÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	120,00	UN	0,83	99,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFOS INOX PARA ALMOÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	230,00	UN	0,83	190,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	70,00	UN	2,85	199,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	5,45	27,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	5,45	16,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº 24	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	UN	17,85	142,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	5,45	10,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	5,45	32,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO, CAIXA C/300	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	1,29	19,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	70,00	UN	2,85	199,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	5,45	109,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	5,45	81,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO, CAIXA C/300	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	1,29	19,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	UN	5,45	327,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	5,45	21,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FÓSFORO, CAIXA C/300	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,29	2,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	6,85	6,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	4,39	87,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	4,39	21,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,29	5,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	4,39	105,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	4,39	21,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,29	6,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	6,85	13,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	3,95	19,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VASSOURA DE NYLON	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,95	7,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	1,29	10,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VASSOURA DE NYLON	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	3,95	19,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	4,95	24,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMA RETANGULAR DE ALUMÍNIO GRANDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	12,75	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	6,85	102,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	4,95	24,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	14,35	57,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMA RETANGULAR DE ALUMÍNIO GRANDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	12,75	38,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	14,35	114,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO 4,2 LTS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	17,35	17,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMA PARA PUDIM DE ALUMÍNIO Nº 20	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	12,75	12,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	6,85	102,75
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,65	26,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	2,65	15,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO PARA CAFÉ 103	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	1,62	12,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,65	79,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	2,65	53,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FELTRO PARA ENCERADEIRA DIAMENTRO 28,5	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	9,40	75,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA REDONDA DE INOX GRANDE - 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	32,98	32,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	90,00	UN	2,65	238,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	2,65	10,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA PARA PÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,95	15,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,25	22,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,25	67,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA GRANDE PARA CORTAR CARNE - CABO DE PLASTICO - 8 POLEGAD	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	11,00	UN	6,89	75,79
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,85	3,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	32,00	UN	2,25	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	110,00	UN	2,25	247,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	120,00	UN	1,20	144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	3,65	21,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	3,65	29,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	260,00	UN	1,20	312,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,85	3,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	3,65	36,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHA PARA TIRAR PÓ	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	1,35	13,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA DE INOX GRANDE PARA CORTAR CARNE - CABO PLÁSTICO - 8"	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	11,00	UN	6,89	75,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOALHA PARA PANO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	2,55	38,25
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA PARA PANO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	2,55	38,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,95	3,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	3,85	23,10
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TOALHA PARA PANO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	2,55	12,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOALHA PARA PANO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	2,55	38,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	9,00	UN	3,95	35,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHA PARA PANO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	2,55	25,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOALHA PARA LOUÇA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,75	17,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	0,75	11,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,97	35,64
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHA PARA LOUÇA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,75	10,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 300 ML - COM 100 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	2,98	11,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	0,75	11,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,77	17,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,77	53,10
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	0,75	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 27 LTS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	14,50	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	16,00	UN	1,77	28,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,77	53,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	0,75	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,77	17,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,77	35,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	UN	0,75	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 20 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	7,98	23,94
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	240,00	UN	1,77	424,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAPETE GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	15,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	UN	0,75	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	11,90	23,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA PARA CORTAR CARNE GRANDE EM POLIPROPILENO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	4,95	14,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	220,00	UN	0,75	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 20 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	7,98	7,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA PARA CORTAR CARNE GRANDE EM POLIPROPILENO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	4,95	74,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,71	16,26
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	0,75	11,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,71	16,26



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,71	32,52
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	UN	0,75	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 20 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	7,98	95,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,71	27,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,71	16,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	9,00	UN	1,45	13,05
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	35,00	UN	2,71	94,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	1,59	63,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,45	2,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 12 LTS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	7,95	47,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	28,00	UN	1,59	44,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCT	0,59	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,45	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	PCT	0,59	8,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	PCT	0,59	17,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	1,45	4,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AVENTAL DE PLASTICO PARA COZINHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	4,95	24,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	DZ	0,59	2,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCT	0,59	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	PCT	0,59	35,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	1,45	72,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	48,00	PCT	0,59	28,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	PCT	0,59	23,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	1,45	29,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSADEIRA RETANGULAR Nº 04	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	14,99	29,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCT	0,59	11,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCT	0,59	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	0,30	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	PCT	0,59	8,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCT	0,59	11,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	UN	0,30	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	2,19	65,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCT	0,59	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	PCT	0,59	35,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPELHO COM MOLDURA DE MADEIRA 150x50cm	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	14,00	UN	94,50	1.323,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	PCT	0,59	47,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCT	0,59	11,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	1,43	4,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	PCT	0,59	8,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCT	0,59	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	1,43	5,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,00	PCT	0,59	14,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	PCT	0,59	3,54
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,43	7,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	7,00	UN	2,19	15,33
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	PCT	0,59	17,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCT	0,59	11,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,43	7,15



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,00	PCT	0,59	14,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	PCT	0,80	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	14,00	UN	1,43	20,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,76	27,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	PCT	0,80	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	PCT	0,80	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,43	8,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCT	0,80	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	130,00	PCT	0,80	104,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,38	2,76
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,76	27,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	PCT	0,80	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	PCT	0,80	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,38	1,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	17,85	53,55
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	17,85	35,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,38	2,76
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	2,76	66,24
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	17,85	89,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	17,85	53,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	1,38	11,04
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	17,85	178,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	1,05	52,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,88	1,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 37/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	2,76	33,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCORREDOR DE MACARRÃO - ALUMÍNIO Nº 24	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	12,85	77,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,76	82,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	5,17	51,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	5,17	41,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	18,00	UN	0,86	15,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	UN	1,05	63,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	5,17	25,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	UN	2,76	110,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	5,17	41,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	5,17	155,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,39	6,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	0,86	43,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	0,86	12,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	0,85	1,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	UN	5,17	517,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	0,85	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,76	82,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	55,00	UN	0,86	47,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	0,85	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	290,00	UN	0,86	249,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 15 LITROS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	4,00	UN	13,50	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO EMBALAGEM PARA FREEZER 3 LTS - 100 UN	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	2,40	57,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	0,86	17,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 38/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO EMBALAGEM PARA FREEZER 3 LTS - 100 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,40	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	0,85	42,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	24,00	UN	0,85	20,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,76	27,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	0,86	12,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	QUEROSENE, 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	LT	5,10	40,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,55	9,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	2,76	138,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	3,39	16,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	21,00	UN	3,39	71,19
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RODO DE BORRACHA GRANDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	3,85	15,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	14,00	UN	2,75	38,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,75	5,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,55	9,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	LT	5,10	20,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,33	7,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,75	5,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	4,55	45,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	2,75	13,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	1,43	85,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	LT	5,10	510,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RALADOR DE ALUMÍNIO - 4 FACES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,10	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	1,43	85,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,33	7,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	22,00	LT	5,10	112,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 39/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,33	53,20
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,43	17,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	16,00	LT	5,10	81,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,85	3,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	UN	1,43	143,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	QUEROSENE, 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	LT	5,10	102,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	DZ	0,59	1,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,85	3,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,33	7,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	1,43	8,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,43	34,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	1,43	21,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	1,43	57,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	1,59	79,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	11,00	DZ	0,59	6,49
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	1,94	23,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	80,00	UN	1,43	114,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	DZ	0,59	0,59
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,33	31,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	120,00	UN	1,94	232,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	200,00	UN	1,94	388,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	1,59	9,54
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	0,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POTE PLÁSTICO 3,300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,99	23,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 40/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA PEQUENA PARA CONTROLE REMOTO COM 4 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	1,85	7,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	1,43	85,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,33	53,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	UN	1,59	47,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	1,33	66,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	2,53	15,18
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL TOALHA CREME 23 X 27 CM C/ 1000	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	4,99	199,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA CREME 23 X 27 CM C/ 1000	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	260,00	UN	4,99	1.297,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL TOALHA CREME 23 X 27 CM C/ 1000	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	55,00	UN	4,99	274,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA CREME 23 X 27 CM C/ 1000	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	4,99	299,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	UN	0,50	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAPEL TOALHA CREME 23 X 27 CM C/ 1000	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	4,99	49,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	45,00	UN	22,35	1.005,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	22,35	67,05
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	1,33	15,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA CREME 23 X 27 CM C/ 1000	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	110,00	UN	4,99	548,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	21,00	UN	22,35	469,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	22,35	22,35
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	13,00	UN	22,35	290,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM - 4 METROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,65	16,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	22,35	22,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPOS DE VIDRO 300 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,35	27,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,33	39,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 41/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	0,83	8,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA 3 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	12,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	0,83	41,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	22,35	447,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	22,35	44,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRIDOR DE LATAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	0,58	0,58
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	22,35	44,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA 3 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	12,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRIDOR DE LATAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	0,58	1,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	22,00	UN	22,35	491,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	0,83	4,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	400,00	UN	0,83	332,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 26	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	21,75	65,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 24	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	19,85	19,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE 20 LTS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,50	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA ALUMÍNIO MÉDIA Nº 28	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	UN	23,50	188,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHA DE AÇO Nº 0	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	0,45	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 18	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	9,98	9,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	20,65	41,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRIDOR DE LATAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	0,58	6,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 30	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	25,65	205,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	CX	15,85	15,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO Nº 32	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	49,00	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA 3 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	19,00	UN	12,00	228,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 42/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NAFTALINA EM BOLAS - PACOTE C/ 50 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,80	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MULTI INSETICIDA 300ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,98	7,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO - 3 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	9,90	9,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. PEQUENO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,15	8,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO - 3 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	9,90	118,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. PEQUENO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,15	8,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,15	8,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,75	4,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. PEQUENO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,15	8,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	2,15	17,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,75	4,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,15	8,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	4,75	47,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,15	8,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	23,00	UN	2,15	49,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,15	21,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX PARA SOPA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	UN	0,83	33,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	2,15	43,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX PARA SOPA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	90,00	UN	0,83	74,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	CX	15,85	79,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,75	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	68,00	UN	2,15	146,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	4,75	38,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 43/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	CX	15,85	15,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	13,90	55,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	32,00	CX	15,85	507,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	3,55	28,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	3,55	28,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	3,55	17,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO PARA SALA DE AULA nº 50	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,20	11,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,90	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO PARA SALA DE AULA nº 50	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	2,20	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO PARA SALA DE AULA nº 50	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	11,00	UN	2,20	24,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHALEIRA DE ALUMÍNIO - 20 LTS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	7,00	TUB	13,95	97,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CÂMARA DE NBS	JC ZANELLA E CIA LTDA	07.094.557/0001-88	3,00	PC	160,00	480,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FLUIDO DE FREIO 500 ML.	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN.	13,00	26,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PIVÔ SUSPENSÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	38,50	38,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FILTRO DE AR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC.	16,00	16,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BUCHA DE BANDEJA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	10,50	42,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIMPEZA DE BICOS	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	66,00	66,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	66,00	66,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	30,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRISIONEIRO PARA EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	7,00	42,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SEMI EIXO LF	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	310,00	310,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,40	32,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 44/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	26,40	105,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	104,00	208,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	PC.	0,35	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	682,00	682,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2 X 3"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 12 X 80 AÇO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	20,00	UN	1,97	39,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	50,00	UN	8,50	425,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	418,00	836,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	39,00	UN	1,00	39,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	6,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	1,99	3,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	1,99	4,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,80	UN	5,69	21,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,598	KG	10,95	72,25
GABINETE DO PREFEITO	BATERIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	132,00	132,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBULAÇÃO DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	117,00	117,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	11,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	36,70	36,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,80	6,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA REGULADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	280,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMBOR DO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	80,25	160,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	9,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO PINÇA DE FREIO COM BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	38,20	76,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 45/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	173,00	173,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESCARGA COM SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	157,00	157,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	3,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE DA SUSPENSÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,40	44,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO DO CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	103,80	103,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO DO CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	40,12	80,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR DO CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA SELETORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	196,00	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	860,00	860,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	2,00	UN	90,00	180,00
	CAPA PARA NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	4.000,00	UN	0,21	840,00
	JOGO DE NOTAS FISCAIS DE PRODUTOR - 04 VIAS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	30.000,00	JG	0,20	6.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	41,50	41,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 46/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	41,50	83,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	280,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA DE CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	53,00	53,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	138,00	138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,70	36,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	72,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	37,00	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGULADOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	7,00	28,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 47/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	152,00	152,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	620,00	620,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE TORÇÃO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	42,75	42,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA DE ALIVIO COMANDO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	82,50	82,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT DE ESFERA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	56,52	56,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT REPARO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	227,18	227,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	30,00	UN	8,50	255,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	KG	585,00	585,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINQUE ESTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	93,00	372,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTÃO PARTIDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	28,98	28,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,37	0,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 12X55	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	2,65	13,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO 62201	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	9,70	19,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIBRAS OXIGENIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	30,00	PC	3,08	92,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,19	0,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2 X 1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,82	1,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	9,05	9,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REGULADOR DE CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	57,00	57,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	238,00	238,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 48/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	94,00	94,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	815,00	815,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA1 1/4	CAMAJUR MANGUEIRAS VED. HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	3,00	UN	28,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	CAMAJUR MANGUEIRAS VED. HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALONGANDOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	TUB	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	15,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA	DEDETIZAÇÃO OSVALDIR LTDA	85.143.493/0001-71	5,00	UN	67,00	335,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEDETIZAÇÃO EM GERAL	DEDETIZAÇÃO OSVALDIR LTDA	85.143.493/0001-71	1,00	M²	988,00	988,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA	DEDETIZAÇÃO OSVALDIR LTDA	85.143.493/0001-71	3,00	UN	67,00	201,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEDETIZAÇÃO EM GERAL	DEDETIZAÇÃO OSVALDIR LTDA	85.143.493/0001-71	1,00	M²	380,00	380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA	DEDETIZAÇÃO OSVALDIR LTDA	85.143.493/0001-71	1,00	UN	67,00	67,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEDETIZAÇÃO EM GERAL	DEDETIZAÇÃO OSVALDIR LTDA	85.143.493/0001-71	1,00	M²	228,00	228,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROÇADEIRA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN	1.860,00	1.860,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PONTA DE EIXO	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	PC.	1.982,00	1.982,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	0,50	UN.	30,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PRATA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	LT	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	3,00	UN	2,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA PLÁSTICA LT	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	LAT	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRIMER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	LT	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANTA DE FIBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESINA FIBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	LT	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	137,60	137,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 49/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	37,90	37,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLUNA DA DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	232,00	232,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,40	36,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 12 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	2,10	6,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,15	32,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	246,00	246,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA TURBINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	49,00	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 16 X 160 AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	12,40	49,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMBOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	280,00	560,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA CENTRO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	12,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	11,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DO TIRANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	18,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	31,00	372,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÓDULO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	108,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÓDULO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	291,00	291,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	467,20	467,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PROTETOR INFERIOR ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	102,40	102,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PROTETOR SUPERIOR ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	131,00	131,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	41,50	41,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL FLANGE	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE ARRUELA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	JG	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCAL	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC.	36,00	36,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 50/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTAO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC.	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALAVANCA REGULADOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	89,00	89,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	JG	74,00	74,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA DE PRESSÃO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	PC	43,00	258,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	UN	67,00	402,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RR 2 C	VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	100,00	LT	3,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	KG	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	KG	240,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE MOTOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	57,50	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTILHA DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	JG	56,79	56,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE PARTIDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	82,89	82,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	260,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIBRAS OXIGENIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	20,00	PC	3,08	61,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA DE FERRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	66,20	66,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 7/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA INTERCOOLER	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	52,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HELICE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	273,49	273,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	12,49	12,49



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 51/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	43,50	43,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,704	KG	5,69	9,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,338	KG	10,95	47,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	29,56	59,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	KG	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	35,00	UN	6,61	231,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	50,00	PC	3,08	154,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 5/8 2 AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,60	UN.	30,70	49,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 1/2 2AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	23,60	47,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	31,90	63,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	162,28	162,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	252,06	252,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	213,22	213,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	140,53	140,53
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	47,00	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO SATELITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	19,90	19,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA DA 1ª E 2ª MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	207,60	207,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	29,00	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	90,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 52/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	177,00	177,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,30	4,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL ELASTICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	24,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	88,00	88,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,70	36,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO 1ª MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	25,20	25,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO PINHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	289,80	289,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	29,00	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	37,00	74,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	76,50	153,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HIDROVACUO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	348,80	348,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	28,15	28,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	41,20	41,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR LATERAL CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,60	44,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESCARGA COM SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	157,00	157,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	3,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	284,00	284,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	86,64	86,64



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 53/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	79,18	79,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	40,12	80,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	10,30	20,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	103,80	103,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.980,00	1.980,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SENSOR MARCHA RÉ	PAVIMÁQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	85.199.578/0002-52	2,00	PC	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACESSO A INTERNET	MILENIUM COMÉRCIO DE MAT. E SISTEMA DE INFORMÁTICA	03.650.239/0001-03	12,00	UN	75,00	900,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACESSO A INTERNET	MILENIUM COMÉRCIO DE MAT. E SISTEMA DE INFORMÁTICA	03.650.239/0001-03	12,00	UN	75,00	900,00
	DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	2,00	UN	13.350,00	26.700,00
	TRATOR AGRÍCOLA SOBRE RODAS, COM NO MÍNIMO 88CV, 4X4, MOTOR	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	98.000,00	98.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	41,50	83,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA	MARCOS JOSE GUISENI	471.856.869-20	1,00	UN	700,00	700,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA MAC-40 STD- SPORT	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA CAMPOVENSE - COOCAM	95.851.390/0001-10	2,00	UN	143,5107	287,02
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARTICULAÇÃO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	38,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT COIFA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN.	235,00	470,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT COIFA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 54/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	120,00	240,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVICO DE MECANICA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	160,00	160,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	1,99	2,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	2,49	6,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	5,69	17,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,56	KG	10,95	28,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE CABO DE VELA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	213,00	213,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE VELAS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	JG	51,00	51,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	0,35	0,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	11,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,60	KG	11,50	52,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	1,50	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 55/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PTE	13,20	13,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,95	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	3,50	17,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,40	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	PCTE.	2,10	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PC	0,72	1,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	2,85	11,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	8,00	UN.	1,85	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	9,00	KG	7,50	67,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALMOÇO	POUSADA NOSSA SENHORA DO BELEM LTDA	04.594.873/0001-20	20,00	UN	25,00	500,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	5,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	7,50	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSOALHO DE MADEIRA DE PINUS DE TERCEIRA	MADEIRAS RAMPAZZO	80.745.318/0001-30	70,25	M²	16,00	1.124,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE TE	EXATA GG-GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA	08.646.165/0001-47	1,00	UN	3.200,00	3.200,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE CO	EXATA GG-GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA	08.646.165/0001-47	1,00	UN	17.400,00	17.400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	KG	0,99	3,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	1,99	4,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,40	KG	5,69	36,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,016	KG	2,49	17,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,647	KG	10,95	94,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	LT	1,20	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	1,50	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 56/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	8,00	UN.	1,85	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	2,45	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	0,35	0,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	1,50	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 500 GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	13,20	13,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	11,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,40	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	11,50	57,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	PCTE.	2,10	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PC	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,85	8,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	5,50	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	7,50	37,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VIDRO INCOLOR 4MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M²	675,00	675,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	EDISON VEIGA MIGUEL ME	11.331.502/0001-11	13,00	HR	20,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	EDISON VEIGA MIGUEL ME	11.331.502/0001-11	10,00	HR	20,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EDISON VEIGA MIGUEL ME	11.331.502/0001-11	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	306,00	306,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	LT.	14,25	142,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	11,40	11,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 57/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	70,37	70,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	34,81	34,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	121,13	121,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	133,64	133,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	169,25	169,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	17,22	17,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	259,26	259,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	655,00	655,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA	ALISON MARTINS ME- CHAPEAÇÃO MARTINS	08.655.022/0001-00	1,00	UN	1.390,00	1.390,00
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA CÓPIAS IMPRESSÃO, FAX	AX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	05.057.323/0001-35	850.000,00	UN	0,07	59.500,00
	KIMONO PARA JUDO ADULTO, TRANÇADO MÉDIO, BR,TAMANHOS 2, 3, 4	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	12,00	UN	175,00	2.100,00
	KIMONO PARA JUDO INFANTILTRANÇADINHO, BRANCO TAMANHO P,M,G,1	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	12,00	UN	77,00	924,00
	JOGO DE BOCHAS 107 MM (920/950G) COM 12 BOLAS	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	3,00	JG	290,00	870,00
	ANTENA OFICIAL PARA VOLEOBOL - PAR	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	2,00	UN	51,90	103,80
	BOLA DE VOLEI MG 3500	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	16,00	UN	36,50	584,00
	BOLA DE INICIAÇÃO Nº T 12 DE BORRACHA	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	12,00	UN	14,50	174,00
	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL SUPRA SEDA	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	2,00	UN	91,00	182,00
	BOLA DE FUTSAL MAX 500 ADULTO COM COSTURA - PU ULTRA 100%	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	12,00	UN	78,90	946,80
	BOLA DE FUTSAL MAX 1000 ADULTO PRÓ PU TERMOTEC	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	8,00	UN	119,90	959,20
	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	16,00	UN	39,90	638,40
	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ C/C	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	2,00	UN	102,90	205,80
	BOLA DE FUTSAL MAX 100	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	6,00	UN	67,90	407,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 58/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BOLA DE FUTSAL MAX 100	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	2,00	UN	67,90	135,80
	BOLA DE FUTSAL MAX 200	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	6,00	UN	68,90	413,40
	BOLA DE VOLEY PRÓ 6.0	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	6,00	UN	131,90	791,40
	RAQUETE DE PING PONG	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	4,00	UN	7,80	31,20
	BOLA DE PING-PONG	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	5,00	UN	1,20	6,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA, POTENCIA MÍNIMA DE	COMÉRCIO E TRANSPORTES BRESOLA LTDA EPP	76.324.094/0001-16	500,00	HR	158,10	79.050,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA TREINAMENTO DE JUDÔ PARA	CELSO JULIAN	516.005.289-53	10,00	UN	480,00	4.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA TREINAMENTO DE XADREZ PA	GABRIELA LETÍCIA DE OLIVEIRA	009.829.059-20	10,00	UN	480,00	4.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,73	KG	0,99	4,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	1,99	7,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,302	KG	5,69	24,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,30	KG	2,49	10,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,685	KG	10,95	51,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SEculo	01.999.973/0001-49	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SEculo	01.999.973/0001-49	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MASSA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	KG	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VIDRO CANELADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M²	39,50	39,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VIDRO 3MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	48,70	48,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	126,00	126,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 59/59

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONCERTO DA CENTRAL TELEFÔNICA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	M.O	104,00	104,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONCERTO DE TELEFONE	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	M.O	57,00	57,00
						Total Geral ---->	710.941,88